

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	60.339.862,00	60.339.862,00	10.820.986,93	17,93	33.825.613,31	56,06	26.514.248,69
RECEITAS CORRENTES	58.959.826,10	58.959.826,10	10.820.986,93	18,35	29.792.823,19	50,53	29.167.002,91
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	3.182.166,00	3.182.166,00	201.072,06	6,32	811.518,02	25,50	2.370.647,98
Impostos	2.808.540,00	2.808.540,00	197.472,06	7,03	781.173,52	27,81	2.027.366,48
Taxas	363.626,00	363.626,00	3.600,00	0,99	30.344,50	8,34	333.281,50
Contribuição de melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
CONTRIBUIÇÕES	700.000,00	700.000,00	191.167,09	27,31	602.626,81	86,09	97.373,19
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	700.000,00	700.000,00	191.167,09	27,31	602.626,81	86,09	97.373,19
RECEITA PATRIMONIAL	640.000,00	640.000,00	28.383,00	4,43	68.402,80	10,69	571.597,20
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Valores mobiliários	580.000,00	580.000,00	28.383,00	4,89	68.402,80	11,79	511.597,20
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.396.374,00	1.396.374,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.396.374,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	1.396.374,00	1.396.374,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.396.374,00
TRASFERÊNCIAS CORRENTES	53.021.286,10	53.021.286,10	10.397.742,59	19,61	28.306.260,97	53,39	24.715.025,13

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	17,93	0,00	56,06	0,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	60.339.862,00	60.339.862,00	10.820.986,93	17,93	33.825.613,31	56,06	26.514.248,69	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	60.339.862,00	60.339.862,00	10.820.986,93	17,93	33.825.613,31	56,06	26.514.248,69	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	60.339.862,00	60.339.862,00	10.820.986,93	17,93	33.825.613,31	56,06	26.514.248,69	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII)	60.339.862,00	60.339.862,00	10.575.432,25	30.266.026,74	30.073.835,26	10.153.260,09	28.715.373,15	31.624.488,85	24.223.153,06	1.550.653,59
DESPESAS CORRENTES	49.977.212,00	54.890.942,25	9.652.618,94	28.905.784,00	25.985.158,25	9.509.261,78	27.633.945,41	27.256.996,84	23.400.745,56	1.271.838,59
Pessoal e encargos so	29.459.866,10	32.665.476,40	6.273.807,68	18.137.461,75	14.528.014,65	6.172.886,02	17.986.661,60	14.678.814,80	14.777.286,38	150.800,15
Outras despesas corre	20.517.345,90	22.225.465,85	3.378.811,26	10.768.322,25	11.457.143,60	3.336.375,76	9.647.283,81	12.578.182,04	8.623.459,18	1.121.038,44
DESPESAS DE CAPITAL	10.362.650,00	5.448.919,75	922.813,31	1.360.242,74	4.088.677,01	643.998,31	1.081.427,74	4.367.492,01	822.407,50	278.815,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2018 (Maio a Junho)

DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Curuçá - DATA DA EMISSÃO: 28/09/2018 - HORA DA EMISSÃO: 10:25:40

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA
Prefeito Municipal

CLAYTON BRASIL OLIVEIRA
Contador

JEAN CARLOS FONSECA ALVES
Secretário Municipal de Finanças

CARLOS EDUARDO FORMIGOSA PINHEIRO
Controlador Interno